
COMUNE DI URBANIA  
 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO 
  

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

                                                                    C O P I A 
 
 

NUM. 50   DEL  26-06-14 
 
 
Oggetto: L.R. 27/2009 - APPROVAZIONE CALENDARIO FIERE E MERCATI 
ANNO 2015 
 

 
 

L'anno  duemilaquattordici addì  ventisei del mese di giugno alle ore 14:00, nella 
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:  

 
 

CICCOLINI MARCO SINDACO P 

LOMBARDELLI ALICE VICESINDACO P 
BELLOCCHI LUCA ASSESSORE P 

LEONI FRANCESCO ASSESSORE P 
TANNINO ANNALISA ASSESSORE P 
 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti    0 
 
Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Sig. BARTOLUCCI DOTT. ROMANO 

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. 
CICCOLINI MARCO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 26-06-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI URBANIA 

 PREMESSO che con L.R. 10/11/2009, n.27, “Testo Unico in materia di commercio” e 
successive modifiche ed integrazioni, sono state tra l’altro emanate disposizioni e norme per la 
disciplina del commercio su aree pubbliche; 
 

VISTO in particolare  l’art. 37 “Calendario regionale delle manifestazioni su aree 
pubbliche”, ai sensi del quale la Giunta Regionale predispone il calendario regionale ufficiale 
dei mercati e delle fiere su aree pubbliche, sulla base dei dati inviati annualmente dai Comuni, 
calendario che viene pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina delle fiere approvato con atto di C.C. 

n. 6 del 26/01/2012; 
 
CHE in base allo stesso lo svolgimento delle fiere viene annualmente determinato come 

segue: 
- Fiera di San Giuseppe – domenica successiva al 19 marzo; 
- Fiera di San Marco – 25 aprile; 
- Fiera di San Cristoforo – sabato precedente il 25 luglio; 
- Fiera di San Luca – sabato successivo al 18 ottobre; 
- Fiera delle Donne – domenica successiva al 18 ottobre; 
 
VISTO il calendario dell’anno 2015; 
 

 VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio in linea tecnica e dal 
Responsabile del Servizio finanziario in linea contabile; 
 
 CON voti favorevoli ed unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A  : 
 
 

1. di approvare il calendario delle fiere e mercati, che si svolgeranno nell’anno 2015e che 
di seguito si riporta: 

 
a) - FIERE  : 

 
- 22  MARZO 2015 - DOMENICA - detta di “S: Giuseppe” 
 
- 25 APRILE 2015  – MERCOLEDI’ - detta di “San Marco” 
 
- 19 LUGLIO 2015 - DOMENICA  detta di “S. Cristoforo”  
 
- 24 OTTOBRE 2015 - SABATO -  detta di “S. Luca” 
- 25 OTTOBRE 2015 - DOMENICA - detta “delle donne” 

 
 
b) MERCATI  : TUTTI  I  GIOVEDI’ DELL’ANNO; 
 

-MERCATINO DELLA FESTA NAZIONALE DELLA BEFANA dal 2/01/2015 
al 6/01/2015 “Prodotti tipici del territorio (regionali e nazionali) - giocattoli e 
prodotti attinenti alla festa – mercatino di tipicità varie” 
 

c) -  MOSTRE  : 
 

24/25    OTTOBRE  2015                 XXX^  Mostra Micologica, dei frutti e delle piante del bosco. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 26-06-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI URBANIA 

Ed inoltre; 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 RITENUTA l’urgenza di provvedere all’invio della presente alla Regione Marche per la 
formazione del calendario 2014, nei termini di legge; 
 CON voti favorevoli ed unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge; 

D E L I B E R A  : 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi del D. Lgs. N.267/’00. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 26-06-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI URBANIA 

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 67 DELL’ANNO 25-06-2014 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DLGS 267/2000.. 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 
 
 
Data: 26-06-2014     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARTOLUCCI ROMANO 

 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 
 
 
Data: 26-06-2014     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARTOLUCCI ROMANO 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 26-06-2014 - Pag. 5 - COMUNE DI URBANIA 

 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 
          IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to CICCOLINI MARCO        F.to BARTOLUCCI DOTT. ROMANO 
 
Prot. n. 
 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 e 2  Decreto Legislativo n.267/2000 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 6998 ai sensi 
dell’art.125, Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
 
Li,  09-09-2014        
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  F.to BARTOLUCCI DOTT. ROMANO 
 
La presente deliberazione, affissa all’albo pretorio on-line dal  09-09-2014,  è divenuta 
esecutiva il 26-06-2014, ai sensi dell’art.134Decreto Legislativo n.267/2000. 
Li,  
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  F.to BARTOLUCCI DOTT. ROMANO 
 
Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal  09-09-2014 al 24-09-2014, ai 
sensi dell’art.124, commi 1 e 2 Decreto Legislativo n.267/2000 senza reclami. 
Li,  25-09-2014 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  F.to BARTOLUCCI DOTT. ROMANO 
 
Controllo/Esecutività: 
Questa delibera è divenuta esecutiva per decorrenza del termine (3° comma, art. 134, Decreto 
Legislativo 18/08/2000 N. 267). 
Li,  25-09-2014 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  F.to BARTOLUCCI DOTT. ROMANO  
                                                  
 
[  ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con delib. n._____ del ___________ 
 
E’ CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
Li,  
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                         BARTOLUCCI DOTT. ROMANO 
 
 


